
 

PORTARIA Nº 697, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018 
 
 

Retifica a Portaria nº 629, de 19 de setembro de 20 18, que nomeou 
e substituiu membros para compor o Conselho Municip al de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manute nção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização  dos 
Profissionais da Educação – FUNDEB, de Nova Trento.  

 
Gian Francesco Voltolini, Prefeito Municipal de Nova Trento, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo inciso VIII do artigo 94, da Lei Orgânica Municipal e atendendo ao 
solicitado no Ofício nº 506, de 25 de outubro de 2018, da Secretaria Municipal de Educação: 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica retificada a Portaria nº 629, de 19 de setembro de 2018, , que 
nomeou membros para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação - FUNDEB, do município de Nova Trento,  conforme segue: 

 
- Na Representação dos Professores das Escolas Muni cipais: 
 
Suplente: onde se lê Eliana Battisti Lacerda, leia-se ELIANA BATTISTI 

 
- Na Representação dos Pais de Alunos das Escolas P úblicas Municipais: 
 
Suplente:  onde se lê Michelli Ketrin de Melo, leia-se MICHELLE KETRIN DE 

MELO 
 
 

Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Nova Trento, em 25 de outub ro de 2018.  
 
 

Gian Francesco Voltolini 
Prefeito Municipal 

 
Registrada a presente Portaria nesta Prefeitura e p ublicada no Diário Oficial dos 

Municípios – DOM/SC.  
 
 

Jucelino Marino Chini  
Secretário M. Administração e Finanças 


